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Jacob Rothschild przyznał, że jego rodzina odegrała kluczową
rolę przy tworzeniu Izraela, informuje „Times of Israel”. 80-
letni Rothschild powiedział w niedawnym wywiadzie, że jego
przodkowie  „pomogli  utorować  drogę  do  utworzenia  Izraela”,
zmuszając rząd brytyjski do podpisania Deklaracji Balfoura w
1917 roku.

Rothschildowie  są  powszechnie  uważani  za  tych,  którzy
realizowali aktywnie swoją politykę podczas pierwszej wojny
światowej i wyczekiwali aż Brytyjczycy wykażą oznaki kłopotów.
Obiecali Wielkiej Brytanii, że skłonią USA do przystąpienia do
wojny w zamian za przejęcie przez syjonistów kontroli nad
Palestyną. W ten sposób powstała Deklaracja Balfoura, która
jest oficjalnym pismem Jamesa Balfoura, brytyjskiego ministra
spraw zagranicznych, do Barona Rothschilda.

„Rząd Jego Królewskiej Mości z widokiem na rzecz ustanowienia
w Palestynie narodowego domu dla narodu żydowskiego dołoży
wszelkich starań, aby ułatwić osiągnięcie tego celu”.

Podczas wywiadu telewizyjnego dla The Times of Israel wydało
się, że Balfour był powiązany z Dorothy de Rothschild (kuzynka
interlokutora).  Rothschild  opisuje  Dorothy,  która  była
nastolatką w tym czasie, jako „oddaną Izraelowi” i powiedział,
że to,„co zrobiła, było niezwykłe”.

Rothschild  powiedział,  że  Dorothy  skontaktowała
syjonistycznego  przywódcę  Chaima  Weizmanna  z  brytyjskim
establishmentem.  Dorothy  „podpowiadała  Weizmannowi,  jak
integrować się z Brytyjczykami i jak na nich wpływać, a ten
uczył  się  bardzo  szybko”.  Uruchomienie  procedur  nastąpiło
nadzwyczajnie sprawnie.
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„[Weizmann]  dostał  się  do  Balfoura  i  niewiarygodne  –  on
przekonał Lorda Balfoura, premiera Lloyda George i większość
ministrów, że idea narodowego domu dla Żydów powinna wejść w
życie i to, co nieprawdopodobne, stało się faktem”.

Wywiad  został  przeprowadzony  przez  Daniela  Tauba,  byłego
ambasadora  Izraela,  w  ramach  projektu  Balfour  100.  Taub
rozmawiał  z  Rothschildem  w  Waddeston  Manor  w  hrabstwie
Buckinghamshire. Posiadłość ta należy do Rothschildów od 1957
roku.  Tam  też  przechowywana  jest  ww.  deklaracja.  Zdaniem
ambasadora Tauba, dokument „zmienił bieg historii na Bliskim
Wschodzie”. Rothschild powiedział też, że jego rodzina w tym
czasie była podzielona, jeśli chodzi ideę Izraela.

Listy Dorothy również są przechowywane w Waddeston. Opisano w
nich późniejsze relacje z różnymi przywódcami syjonistycznmi
zgodnie z duchem czasu. Rothschild powiedział, że deklaracja
przeszła pięć projektów, zanim ostatecznie została wydana w
dniu 02 listopada 1917 roku. Z kolei Alison Weir napisał w
swojej książce pt. Against Our Better Judgment: The Hidden
History  of  How  the  U.S,  że  deklaracja,  zanim  została
wykorzystana  do  stworzenia  Izraela,  była  opiniowana  przez
syjonistów w Stanach Zjednoczonych. Tajemniczym współautorem
dokumenty był rzekomo nijaki Leopold Amery.
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